
2024 年 2 月 発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   日頃より本校 PTA 活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

   今号で最終号となります。ＰＴＡ活動を少しでもお伝えできれば幸いです。 

     

                                                  

  

吹田市立岸部第一小学校         吹田市 PTA 協議会ホームページ 

ＰＴＡ広報委員会            https://www.suita-pta.com/

TEL：０６－６３８７－５７０１ 

 

 

 

100 号 

花 壇 

11 月 24 日に花を植えるお手伝いをしました。 

プランターには卒業式用のパンジー、ビオラ。 

花壇には金魚草とチューリップ。 

チューリップは新一年生の入学式の時期に咲く

予定です。 

色とりどりのパンジーとビオラ 

お花が金魚みたいにヒラヒラ

してかわいい金魚草 

チューリップの球根 

こんなにたくさん植えま

した！ 

桜の季節ですが、ぜひこ

ちらも注目下さい！！ 

真横から見ると、

なんかカワイイ♪ 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会，音楽会のお手伝い 

11 月 19 日、運動会の受付と誘導のお手伝いをしました。 

12 月 8 日、音楽会の受付のお手伝いをしました。 

コロナ禍を経て久しぶりに参観人数制限がなく、たくさん

のご家族の方がお越しになられました。 

全学年の子どもたちの素敵な姿を見られました。 

ベルマーク 

学年文化委員でベルマークを集めました。たくさんのご協力ありがとうございました。 

今年度集計結果は、７，８３４．５点です。  

最終集計予定残高は、約１２０，０００点となっております。 

商品への還元は、ＰＴＡ室用プリンター（ＰＴＡ室のコピー機のレンタル期間終了のた

め）を予定しております。残りの残高で、学校用品を検討中です。 

PTA ホームページ 

岸部第一小学校のホームペー

ジ内のＰＴＡホームペーを更

新しました。 

お知らせや広報誌のカラー版

を掲載しました。 

よろしければご覧ください。 

スタンプラリー、地域クリーン作戦のお手伝い 

１２月９日、こども 110 番の家スタンプラリーのお手伝いをしました。 

２月１１日、地域クリーン作戦のお手伝いをしました。 

スタンプラリーでこどもの引率のお手伝いをしまし

た。こどもたちがコースを決めたり、「車 来てる

で。」と自分たちで声掛けしたりと、自発的に行動し

ていて素敵でした。 

町中に突然現れる

「いか」の文字 

編集後記 歴代の広報委員の方々に敬意を表し、広報誌作成にご協力頂いた皆様に感謝致します。 

  また、お読み頂いたすべての皆様にお礼申し上げます。ありがとうございます。

クリーン作戦と公民館のおもちつきに親子

で参加しました。地域の活動に参加できて

子どもたちもいい経験になったようです。 


